A clesioetle Creekcem,Eskilso, mansionem~in Syu-
therby cum silva, agris et pratis; lerram in
Saeerfloff,mansionem in Julighe cum ecclesia ejus-
dem villoe, el pralis, et agris, el molendino siio
jnxia Yoerasbro; niansionein in Hathelosoecura sil-

vis, pratis et agris, lolam villam Ncevethcum silvis,
pratis, et agris, el piscalionibus; viilam de Tieerseby
cum ecclesia, silvis, pralis, et agris; terram in

Ilotl, cum parlictila silvse; terrara in Tollelorp cum
silva, terram in Freltoff.

Sane novaliumvestrorum quoe propriis manibus
aut sumptibus colilis, sive de nutrimemis aniraa-
liura vestrorum , nullus omnino a vobis clecimas

cxigere proesumat. Liceal quoquc vobis clericos
vel laicos c seeculofugienles,iiberos et absolulos

B ad conversionem recipere, et in veslra ecclesia

absque contradictione aliqua relinere. Prohibemus

insuper ut iuilli fralrum vestrorum, post faciam
in loco vestro professionem, fas sil de eodem loco

discedere; discedenlem vcro, sine comrauiiium lil-
terarum vestrarum cautione, nullus audeat reti-
nere. In parochialibusautem ecclesiis, quas lenctis,
liceat vobis clericos eligere, et diceccsanoepiscopo
proeseniare, quibus, si idouei fuerinl, episcopus
curam animarum commiltal, ul ei dc spirilualibus,
vobis vero de teinporalibus debeanl respondcre.
Sepulturara quoque ipsius loci liberam esse con-

cedimus, ut eorum devolioni et extremsevoluntali,

qui se illic sepeliri deliberaverint, nisi forle excom-
municati vel intcrdicti fuerinl, nullus obsistal ,

" salva lamen justitia illarum ecclesiarum a quibus
mortuorum corpora assumuntur. Cum aulem gene-
rale inlerdictum terrse fuerii, liceat vobis, clausis

januis,exclusis excommunicalisvel inierdictis, ison

pulsalis campanis , suppressa voce divina officia
celebrare. Obeunie vero te nunc ejusdem loci ab-

. balc, vcl luoruin quolibel succcssorum, nullus ibi

qualibet subreplionis astulia seu violentia pra?-
ponalur, nisi quem fralres comrauni consensu, vel
fratrum pais consilii sanioris , secundum Dcum
et beali Augustini Regulam providerint eligeu-
dum.

Decernimusergo ut nulli omniiio hominumliceat

prxfalain ecclesiam lemere perturbare, aul ejus
D posseshionesauferre, vel ablaias retinere, raiinicre

seu quibuslibet vexalionibus faligare, sed omnia
iniegra et illibala conserventur eorum, pro quorum
gubernalioiie ac sustcnialione concessa sunt, usi-
bus omnimodis profutura, salva sedis apostolicee
auclorilale el dioecesani episcopi canonica ju-
stilia.

Si qua igilur in fulurum ecclesiaslica seecularisve

persona, hanc nostroeconslitutioiiispaginam sciens,
conlra eam lemcre veuire tenlaverit, secundo ler-
tiove commonita, nisi rcatum suum digna satisfu-
ctione correxeril, potestatis honorisque sui digni-
taie eareat, reamquc se divino judicio existere de

perpel-raia iniquiiaie cognoscat, el a sacratissimo

corpore ac sanguiue Dei et Domiui Redemptoris
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nostri Jcsu Chrisli aliena fiat, alqne in extremo i

examine dislrictee ullioni subjaceat.
Cunctis auiem eidcm loco sua jura servanlibtis

til pax Domini noslri Jesu Christi, quatenus et

liic fruclum bonse aclionis percipianl, et apud di-

sTiclum judicem praemiaaelernse pacis inveniant.

Amen, aroert. Dicat omnis populus, et dicat omnis

populus. Amen.

ANNO 1160-1176.

IICXCVI.
Ad Narbonensem archtepiscopum et Ilelenenscm

cpiscopum.—Confirmat sentenliam interdicli au-
cloriiate sedis aposlolicwlatam adversus ubbalem
Canigonensem.

(Anagnia;, Mart. 1.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1060 ]

]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Narboncnsi arcbiepiscopo et

Ilelcncnsi episcopo, salutem cl aposlolicam benedi-

clionem.
Rtiatum est auribus nostris qnod, cum abbas Ca-

uigonensis Crassensi monasterio nollet subesse, vel

abbaii ejusdem mohaslerii obedientiam exhibcre

qu.tm sui anlecessores ejus anlecessoribus exhibue-

rtint, in cum cle niandato noslro interdicti senten-

liam protulistis. Unde quoniam ea quaede auctori-

late sedis apostolicee statuuntur rata nos convenit

eLfirma habere, fraterniut"ti veslrae per apostolica

seripta prsecipiendo maudamus et mandando prceci-
pimus, quaienus si rcs ita se habet, prsescriptam
senieniiam, quam nos ralam ct firmam habemus,
sicut a vobis ralionabililer lata est, occasione et

appellatione cessanle, facialis firmiter et inviolabi-
liter observari; et si nec sic proediclus abbas resi-

pticril, manus vestras super eum amplius aggrave-
lis, quia nos raium volumusct firmum liabcri quod
in ipsum duxeritis canonice slaluendum. Si autem

ambo his exscquendis interesse non poleritis, aller

adhibiiis sibi vitis prudentibus ca nihilominus exse-

qnalur.
Datum Anagnise, Kal. Martii.

MCXCVII.

Prlvilegium pro monasler'.o S. Dertini Silhiensi.

(Anagnise, Mart. 8.)
Collection des Cart., III, 555.]

ALEXANDERepiscopus, servtts servorum Dei, di-

lectis filiis abbati el convenlui Sancti Bertini, salu-

tem et apos olicam benediclioncm.

Justis petentium desider.is dignum est nos faci-

lem proebereconsensum, et vota quee rationis ira-
iuile non d scordant, effectu sunl prosequente com-

plenda. Eapropter, dilecti in Domino filii, vejris

jnstis poslulaionibus graio concurrentes assensu,
niolituram aiuionce de ministeriali Beati Beriiii
iu villa Sancti Audomari, sicut monasterium ve-
struni ipsam, a quadragiir.a re:ro annis ra ionabi-
liter possedisse diguoscilur, vobis et per vos edem
inonasterio auctorilaie aposolica confirmamus, et

prajseii isscrp i patrocuilo communimu»,slaluenles

A ut nulli omnino homiiium liceat Lanc paginam no-

slrse confirina ionis infringere vel ei al:qua:ciius.
contraire. Si quisatitem et Loc attentare prcesunip-

serit, indignationem omnipo en is Dei e*.beatorum

Petri et Pauli, apo.tolorum ejus, se noverll incur-

stirum.
Dalum Anagn".ae,vm Idus Martii.

MCXCVIII.

Ad rectores Lombartliw.— Ut cives Mulinenses ab

infeslando monaslerio Nonantulano deliorieiilur,
ac dequadraginta obsidibusex monasterio receptis
viginli dimiilant.

(Anagnioe,Mart. 25.)

[TIRABOSCHI,Storia di Nonantola, II, 275.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

»>leclis filiis recloribus Lombardioe, salutcm el apo-
slolicambenedictionem.

Quanto Nonanlulanum monaslerium ad jurisdi-
clioncm beati Petri el noslram specialiter periinet
lanto pro conscrvalione ipsius magis lencmur csse-

sollicili, el ne quid in ejus damnuin vcl incommo-

dum fiat, propensiorem curam el sollicittidinem

adhibere, quia de uimia possenuis negligentia re-

tlargui, si ea quoe solliciludini nostroc incumbunt

lepiditale vel pusillanimitale aliqua poslponeremus.
Inde est quod iiiduslriam vestram monemus, inan-

damus alque preecipiraus, quateniis Muiinenses

cives commoneatis et compcllalis, ul ab inqnieta-
lione Nonanlulani inonaslcrii omnino desistant, et

homines et jura ipsitis in pace et quiete dimitlanl.

C Nihilominus eiiam vobis iiijur.gimus ut, qnia qua-

draginta de prccdiclonionaslerio ohsides accepislis,
cum secundum stalum loci minori possitis numero

esse contcnii, viginti retinenles alios obsides resli-

tuatis, el ita supradicla cxsequaraini, quod nos sol-

licitudinetii el dcvolioncm vestram debeamus pro-

pensius in Dorainocommendare.

Daluin Anaguisex Kalendas Aprilis.

MCXCIX.
Ad universosepiscopos provinciwRothomagensis.—

Ne illos absolvanl, quos RothomagensisEcciesim
cavilulum ligaveril.

(Anagniae, April.22.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1068.^

ALEXANDERepiscopns servus servorum Dei, ve-

D nerabilibus fralrilius univcrsis episcopis pef Ro-

thomagensem provinciam conslitutis, salutera et

aposlolicara benedictionem.

Cum Ecclesia Rothomagensis mater sil et ma-

gistra omnium ecclesiarum quoe vestfo fegimiiii
sunt commissse,decel vos ipsam modis omnibtis in

• liis quse ad Dominum sunf, venerari, ct jusliliam
i ejus, quantum in vobis est, tucri diligciiier et

, fovere, ul eam coniprobemini sincere diligere, quee
i vestro debet suffragio et liumili subjeclione gau-

dere. Ex parle siquidem dileclorum filiofum no-
slrorum dccani el canonicorum ejusdem Ecclesia)

i accepimus, qnod cum ipsi aliquos de parochianis
!, suis pro eorum cxcessibus excommunicationi sub-
i jiciuni, aut eorum terram inlerdiclo stipponunt.
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illi in quorum personas vel lcrras excommunica
lionis aut inlerdicti senteniia promulgatur, in epi
sccpaliisveslrosqu^ndoqueselranferiini, elsic sen-
leniiam plerumque obiervare eoiilemiiunl: et qui:
lanquam excommunicati non evitantur, in stu
diutius iniquilale peisisttinl. Quia igitur eccleslas-
ticee aiiimadvers'onis senfeniia quse in malefaclo-
res aliquos pro sus excessibus promul^alur, usqut
ad dignam satisfaclioncm ilcbel inviolabililer ob-

servari, Fraternilati vesirae per aposiolica stripls
proecipiendomandamus, ei mandandoproeeipimiis,
quatenus si quando Ecclesia Rolhomagensis ii:

aliquos malefactores parodiianos suos senlentiam
excommunicaiionis prouilerit, vel corum lerrani

inlerdicto subjeccril, rcceptis liiferis capituli ejus-
dera Ecclesioe, ipsos excommunicatos, cl lerram
eorum inierdicio suppositam, publice denumielis,
ct usque ad dignain salisfaciioiiein cosdem pracci-
piaiis ab ouinibus cauiius evitari.

Dalura Anagniee,x Kal. Maii,
MCC.

Ad Suessionensemepiscopum.~ Ul A. qui mona-
fterium reliqtteral posl iter Jerosotymitanum, i»
illud reciviatur.

(Anagnioe,April. 25.)

[lbid., col. 997.]
ALExANDERepiscopus,servus servorum Dei,vene-

rabili fratri...... Sucssionensi episcopo, salu.tciu
et apostolieam benediclionein.

Laioris prsesentium A. a Jerosolymis redeuulis

nobis nuper relalio palefecit, quod limore W. ab-
batis sui peiierritus Dorbacense monasterium, ia

quo monasticum Labilum se asserit suscepisse,

rrregulariter dereli.quil. Poslea yero ab abbale suo

licenlia, sicut dicitur, impeiraia, terram quam
Dominus corporaliter visitavit, inluiiu devotionis

petivil, et per nos rediens, apostolicoesedis jmplo-
j-avit auxilium. Ideoque fraternitaii tuaeper aposto-
Jica scripta mandamus, qualenus abbalem jam dicli

inonasierii diligenler coramoneas et insianlcr, ut

raemoralum A. disciplinasecundura regulam B- Be-

nedicti et consuetudinem ordinis ejusdem monaste-

rii servata, in monasierium suum recipiat, et paterna
illum cliariiate perlraclef.

DalumAnagnise,vn Kal. Maii.
MCCl.

Pfhilegium pro ecclesiaS. Mariw Corbeliensi,

tAnagniee,April. 26.)

[DOUBLET, Hist. de Cigtisede Sainl-Denys, p. 509.]

ALEXANDERepiscopus, scrvus servorum Dei, di-

leclis Qliispriori et fralribus Sanclse MariajCorbe-

liensis, salutem el apostolicambenediclioncm.

i Cum ecclesia veslra ad jurisdiclionem beali Dio-

nysii spcciare noscalur, oflicionostroe solliciludinis

imrainct jura ipsius.eoclesioe integra et illsesacon-

scrvare, et ne aliquarum indebilis molestiis pertur-
benlur aposlolicopatrocinio communire. Eapropier,
dilecti in Domino filii, vestris juslis poslulalionibus

gratum impctli.nics asfensum prabeiidam integrara

A in ecclesia Sancli Exuperii, et inlegrara medietalem
deeimoede Chancoliaet medielalem tractus ejusdem
decimsa,sicut ipsa rationabililer possideiis, vobis
et ecclesicevestreo auctoriiale apostolica confirma-

mus, et prsesenlis seripli palrocinio communimus,

Statuenles ut nulli omnino hominum iiceal vos, vel

ecclesiam vestram in bonis vel possessionibus ve-

siris indebitis molesiationibus faligare, aut hanc

paginam nostrse confirmalionis infringere, vel ei

aliqnatenus.conlraire. Si quis autem hoc altentare

preesumpseril, indignalionein omnipoientis Dei et

bealorum Pclri et Pauli apostolorum ejus se noverit

inciirsurum.
Dalura Anagnioe,sexto Kal. Maii.

SICCII.

Ad decanum et capitulum D. Marlini Turonensis.
— De modiaiionibus infra cerlum fermiiiutu vtus

offerenliconferendis.
(Anagnicc,April. 29.)

[Difcnsede saint Martin de Tours, 22.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, i\-

lectis (iliis decano, thesaurario_et capitulo Beau

Martini Turonensis, salulem et aposlolicam bene-

dictionein.

Quanto specialius ecclesia veslra ad noslram

provisioneni pertinere dignoscilur; tanlo sollicilius

indemnitale ipsius ecclesiae volumus proecavere, ut

mcliorera slatum jugiter, Domino cooperante, sus-

cipial, cnm circa ipsam sollicilara curam sludue-

rimus et diligentiam adhiberc. Eapropler, dilecti

in Doininofilii, vestris juslis postulationibus gralum

impertientes assensum apostolicaaucloritaie staitti-

raus, ut dccedentibus illis qui a vobis modiationes

Labcrenoscunlur, vel a modiationibus ipsis quoquo
liiodo cadcntibus, infra quadraginta dics plus offe-

renli vel offerentibiis debe3iit esedem raodiationes

conferri, dummodo spes certa sit quod, ea quoe

ipsi offerenl, solvere possint; si vero circa feslum

Bcali Joannis Baptislse quamlibet raodiationemva

care conligeril, quoniara lunc lcmpus messiumin,-

stat, motliationeniipsam infra dccem diespostquam

vacaverit alicui plus offerenii, vel plus offerentibus

et habeniibus, unde quod olferunl valeanl solvere,

apostolica auclorilale slaluimus concedendum.

D DatumAnagnioe,in Kal. Maji.

MCCIII.

Permutalionem a canonicis S. AniaHiAnrelianensU
bus cum A[dela\ Francorum regina faciam COK-

firmat.
(Anagnioe,Maii4.)

[Amiquitis dc 1'iglise de Sainl-Aignan d^Orlians,
p. 85 ]

ALEXANDERepiscopus , servns servorum Dei, PE-

TROdecano cl capitulo EcclesioeS. Aniani Aurelia-

neusis, salulem el apostolicambcnedictionem.

Cum noslrse solliciludinis sit et officii de medio

lollere roateriam jurgiorum , ministerio suscepti

regiminis cogimur providere, ne quod amicabiliier

aclum est, in contcntionis scrupulum valeat dcve-
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i.ire. Pervenil aulera ad nos quod inler vos el cha-

rissimam in Christo filiam Afdelam ] illustrem

Franeorum reginam, super villa de Caleio queead

proprietaiem vcslreeccclesioepertinebat, de libero

et spouianeo iitiiusque partis assensu liujusmodi
periuuiaiio intercessit, quod retentis vobis ecclesiis

ejusJem villee el redditibus tara dcnariorum quam
annonee,quos de Cisiniaco habeb.uis , proescriptam
villam eidem reginee, receplis ab ea Arlenao, Aliro-
cbio et.Exart cum appendiciis eorum, absolulani et
iiberam dimisistis. Volentes ilaque paci el quieli
ecclcsieeveslroein poslerum providere, proescripiam
pernmiationem sictit de libero el de sponlaneo as-
sensu partium facla est, et in scriptis authenlicis
charissiini in Chrisio filii nostri L. illustris Fran-
cornm regis et prsedieloeregiiioeconlineri dignosci-
tur, ratam liabemus ct firmain, eamque aucioriiate

aposlolica coiifirmamiis. Veruni ne oecasione hujus
permuialionis super ccclesiis prsescripiocvilloede

Calcio quas vobis rcservasse nosciniini, moleslia

possit in poslerum vel gravamen inferii, easdem
ecclesias et redditus quos habetis in ipsis, sicut ex

authenlico scripto venerabilis fratris noslri Will.

Senonensis archiepiscopi, aposlolicee sedis legalo
conlinctiir, et annonani el denarios dc Cisiniaco

quos vobis reiintiistis, vobis et siiccessoribusvesiris
iiihiloiiiinus duximus confirmandos. Aucloritate

apostolica prohibentes nequis vobis cl ecelesiseve-

stroe, supcr eisdem ecclesiis, vel redditibus, aui or-

dinatione ipsarum molesliam inferre audeat vcl

gravamcn, quominus possilis prsedicias ecclesias et
redditus deCisiniaco vobis noscimini reservasse.

Nulli ergo omnino hominum liceatbanc paginam
iiostrse confirmaiionis infringere, vei ei aliquatemis
conlraire.

Si quis aulem hoc attenlare proesumpsrif, indi-

{;natioaiemomnipotentis Dei et beatorum Petri et

1'auli apostolorum ejus se noverit incursurum.,

Dai. Anagnise, iv Non. Maii, ponlificalus nostrl

anno deciino sexto.

MCCIV.

Prohibel nelaici se ingerant in electionibusabbalum
vel priorum Calmaldulcnsium.

(Anagnioe,Maii 20.)

[MITTARELLI,Annal. CamalduL, IV, App., 1.

ALEXANDERepiscopus, servus servoruiu Dei, dile-

ciis filiis GREGORIOet universis fratribus Camaldu-

lensibus, salulem et apostolicam benediclionem.

Quaecanonicis sanclionibus' obviare noscuntur,
et qusea slaluiis conciliorum sunt penilus aliena,

fanijuam peruiciosa corrnptela sunt propensius evi-

landa, et de medio Ecclesioe magna soiliciludine

exslirpania , ut aucloritas canonura observari, et
coelus servorum Dei bonis opcribus liberius possit
vacare, el in conditoris serviiio firniius permanere.
Cuin en'm laicorum praasumpiioeleciioni ct promo-
t oni se impudenier ingererel ciericorum, el juxla
susevoluntalis arbitrium de rebus sacris rlisponere-
niterelur, sumraoruni ponlificuuiel saucioruin Pa-

A trum est promulgatum decrclum, el diversorum

conciliorum emanarunl slaluta, ne laicis personis,

quantumcunque sinl polentes vel niagni, electioni

vel promotioni clericorum lemere inleresse, seu de

rebus ecclesiaslicis prsesumplionis ausu disponere
ulla ratione liceret. Ait enim bealus Adrianus papa
secundus : « Nullus laicorum principnm vcl polen-
tiim semet inseral elcctioni vel promolioni, etc. »

Auditu vero audivimus quod quiclamlaici occasione

patronalus semet electioni abbalum ordinis vcslri

confra sanclorum Patrum cclictainserere non for-

midanl,el non permitiunt vos in vestris monaste-

riis clecliones canonicas cciebrare. Vcstigiis ergo
prsedeccssorum noslrorura Romanorura pontificum
inhoerenieset sanctorum Pairum instituta sequenles-,

B auctorilate beati Pelri clnosira statuimus et peuitus
inhibemus, ne aliqua laicalis persona palronaius
seu aliqua occasione eleclionibus abbalum vel prio-
rum veslrorum semel ulla ingerat ratione, omnL-

busqtie laieis in vestrorum cleciionibus preelaloriim
voces duximus obstruendas, et canonicas ac liberas
eleclioncs celebrandi secundum congregationis ve-
strse liberam vobis auctorilale apostolica concedi-

mus facultatem. Ul autem hsec noslroeconstitutio-
nis pagina futuris teniporibus debeat inviolabiliter

observari, nos eam aposlolicoesedis aticloritale con-
firraamus et procseiilis scripli palrocinio rominu--
nimus. Staluenles ut nulii oranino hominum.iiceat.,
hanc paginam noslroe confinnaiionis infringere,
vel ei aliquaienus coalraire. Si quis aulem hoc al-
lenlare proesiiuipserit, ijidignalionem omnipotcniis
Dei, et beaiorum Pelri et Pauli apostolorum eius se
noverit incursiirum.

Daiuin Anagnise, xiu Kal. Junii..

MCCV.
CflnoiiicisS. Quinlini concediine e,.iscopus Novio-

mensis i plures quam triginta equilaluras ad eo-
rum ecclesiam ducere audeal.

(Anagniee, Maii 50.)

[COLLIETTE,Mim. du Vermandois, II, 559.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis fiiiis decano el canonicis Saucli Quinlini, sa-
lulem el apostolicam benedictionem.

In eo Ioeo sumus eloflicio, licel immeriii, provi-
D dente Domino, constituii ut pro slaiu omnjum ec-

clesiarum, paslorali debeamus ctira satagere, et
earum indcmnilati, quantum nobis Dominus niini-

slraverit, providere. Eapropler, dilecti in Domino
fiiii, veslris justis poslulalionibus graluin imper-
tientes assensum, quoniara Noviomcnsis episcopus
ecclesiam vestram in die solemnitalis ejusdem ec«

clesioe,quo eam annuaiim visiiarc teneliir, usque
adeo gravare dicitur, dticens secuni numerosam
multiludincm homiiium et. equorum, quod visilalio
sua in gravem ejus Ecclesioejaclurain redundat au-
ctoritate apostolica arclius inlerdiciiims et modis
oninibus prohibemus, ne episcopus Noviomensis,

qui pro fempore.fuerit, plures quam liiginta et quin-

que horaincs, cl triginta ctjuitaiuras ad camdem
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eccleslam ducere audeat, nullamque canonicis in-

feranl molesiiam, quominus eu contenli sint, quod

eis pro lol hominibus el lot equitaturis honestc ac

snflicienler duxerilis assignandum.Ad hanc tiuoque

procuraiiouem taliter assigiiaudam, ministros vc-

stros vobis insiiluere liceal, sccundum antiiiuam

consueludiiiemEcclesioevestrse.

Nulli ergo omnino hominura liceal hanc paginam
noslrse cousiituiionis infringere, aul ci aliquateuus
conlraire. Si quis aulem lioc allentare proesumpse-

ril, indignalionemoninipolentisDei et beatortimPe-

tri et Pauli aposlolortimejus se noverit incursurum.

Datum Anagni38,tertio Kal. Junii.

MCCVI.

Confirmal slatutum quoddam a capituloS. Quinlini
faclum.

(Aiiagnise,Jun. 11.)

[Ibid., p. 550.]
ALEXANBERcpiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiisdecano el canonicis Sancli Quintini, sa-

Inlem et aposlolicam benediclionem.

Ea quoestint rationabili el circumspecta provisio-
ne statuia, digno debent robore convalescere, et ne

possinl in posterum a sua slabililate, aliquorum

pracsumptionedive!!i,aposlo!icosunt palrocinio mu-

nienda. Relaium esl siquidemauribus noslris quod
janipridem in ecclcsia vestra slalutum esl, et scripli
veslri nuiiiimiiie firraalum, quod si quis canonicus

cjusdera ecclesioeassiduitatem inibi non servaret,
nisi de licenlia capituli alibi moraretur, integros
frticlus pracbendaesuoe percipere non deberei, ex-

ccpto uno solo canonico qui fuerit comitis capeila-
nus. Sed qtisedara secundum ipsam institutionem
certa et deierminala deberent habere qui se scr-

vitio ipsius ecclesiee duxciinl abseiitandos. Consti-

lulio si quidem talis esi, quod si clcricus csset, non

pronioius adstallum, sex modios annon;e annuatim

haberci, prceter slia quxdara certa et deierniinala.

Si subdiaconus, ueccm; si diaconus, decem el tres;
si presbyter, sexdecim. Ne igitur possitin posterutn
ausu lemerilalis infringi, qnod cst honeslalis coiisi-
(lcralionc si.ilutum, proescripiam consliiutionem,
sicul a vobis facla csl el scripto vesiro confirmaia,
ratam habemus et firmam, eanique aueloritate apo-

slolica conliimanles elpreescnii pagina arctius pro-
Liberaus, ne cui canonicorum ecelesise veslrse, cx-

ceplo uno solo canonico, qui comilis capeilanus sil,
nisi inea assiduus fuerii, veldeassiduorum numero;
de liccnlia capitulialibi moratiirus reeesscrit, aliquid
ultra ca quoein ipsa constitutionc slatu:a stint, qu;c-
rere liceat, vel quacrenii aliquis audeal qiiidqtiam
assignare.

Deccrninius ergo ui nulli omnino Iioaiinumliceat

hanc pagi.iamnostroe confirnialionis infringcre, aut
ei aliqiiaienus coniraire. Si quis autem hoc aticn-
lare preestimpserii, inJigiiaiioiiemoniiiipoientis Dei
et bealoriim Petii ct Patili apostolorum ejus se
noverit iuciirsiirum.

Dainm Anagukc, tcrlio IJus Junii.

A MCCVll.

Omnibus episcopis prwcipil ut < in locis ubi fratres
vel sorores Preemonsifatenses habilenl, nullos
socctilaresclericos iulroducaiil. >

(Anagnioc,Jun. 15.—Vide Le PAIGE,Diblioth.Prat-
monstrat., p. 659, vel FI?JER,Codexdiplom. Hun-
gariw ecclesiaslicuset civilis, Budse, 1829, in-8°,
t. H, p. 187.)

MCCVIH.

Ad Tarraconensem arehiep., apostolicwsedis lega-
lum.—Sialuii ut EcclesiwDerlusensis et ilerden-
sis,reccns a Maurorum servilute liberatm, subsint
Tarraconensi tanquam metrvpolitano.

(Anagnise,Jun. 16.)

[MANSI,ConciL, XXI, 1071.]
B ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Tarraconensi archiepiscopo aposto-
licsesedis Iegato, salulem ct apostolicam benedi-
ctionem.

Inducil nos el horlalur commisssenobis dignita-
lis auctoritas fralribus et coepiscopis noslris gra-
tise nostrse plcnitudinem exbibere, et insuper his

quoelegilime possident apostolici favoris etpatro*
cinii subsidium ministrare, ut lanlo circa devotio-
nem beali Petri ac noslram teneanlur ferventiores

exislere, quanto se ampliori proerogalivacognove-
rint confoveri. Inde est quod nos luis poslulaiioni-
bus benigne annuenles, honorem illura quem Rai-
niundus quondam comes Barcinonensis in Herdaet
Dcrtusa tibi, quando caplee fuerunt, concessil, si-

C cut ipsum pacifiee habere dignosceris, devotioni
tueeauctoriialcapostolica conlirraamiis el prcesenlis
scripti patrocinio commuiiimtis, statuenles ul nulli
omnino Loiniiiumliceal hanc paginam noslreecon-
firinaiionis infringere vel ei aliquatenus contrairc.
Si quis atitem Loc allenlare proesumpserit, indi-

gnaiionem omnipolenlis Dei et bealorum Pelri et
Pauli aposloloruin ejuS se noveril incursurum.

DattimAnagi.ise, xvi Kal. Julii.

MCCIX.

Ad V. priorem et canonicos'ecclesiwS. Frigdiani
Lucensis.

(Anagnise,Jun. 17.)

D [BALUZ.,Miscell.,cd. Mansi,IV,596.]

ALEXANDERepiscopus, servus scrvorum Dei, dile-
ciis filiis V. priori el canouicis S. Fritliani, salulem
ci aposiolicara Lenediclioiiein.

Religionis cl fidei veslra- sinceritas nos Lortatur

propeusius ct inducit ut commodis et profeclibus
vesiris pastorali ctiremus provisione intendere, et
ca iu iriilum penilns ducere quae in prrrjudicitim
libcrlalis et justitiee vesirie noscuntur impetrafa
fuisse. Iiule esl quod nos eliam tranqtiilliiali Ec-
clesiocvcslnc paierna solliciludine consulere volen-

les, pricsctiiiuin auctoritale dccernimus ul, si qna
canouici Lucenses a nobis falsa suggcslione im-

poiraveruiii, qu.e privilegiis vobis ab apostolica
sede inJtiliis dcrogare noscuniur, ca vobis injusli-
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tia vesfra nulliim possint procjudicium gcnerare.
Data Anagn., xv Kal. Julii.

MCCX.

Ad priorem et jraires monasterii S. Savini. Ut
abbali sinl obedienles, eique proprium resiqnent.

(Anagniee,Jun. 29.)

[MARTEN.,Thesaur. Anecdol., I, 457.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, dile-

ciis filiis, priori ct frairibus S. Savini, saltilem et

apostolicam benedietioneiii.
Non vos credimus aliquatenus ignorare in quanla

humiliiatc et devolione debcalis dilecto filio nostro
abbaii vestro obedienies existere, cum frustra reli-

ginr.is Labiium videreinini gerere, si religionisopera
i:on stuJeretis volivis cordis affeciibus imitari. Saue
sicul accepimus , quidamex v<>bisin prcefatum ab-
biiem superbioe calcaneum erigunt, et qui soccuia-
ri.i desideria abnegasse, et propria rcliquisse viden-

l.ur , contra professionem ordinis , cl doclriuam

magistri sui proprium retinere proesumunl. Quo-
niani igilur luijusmodi cxcessns necvolumus, nec

dcbemus hnpunitos relinquere , universitaii veslrce

per aposfolica scripia praecipiendo mandamus qua-
teiius praefalo abbaii obedienliam el reverenliam

dcvoteei....exhibealis,elproprium,cumabeo fueri-

tis requisiti, in manibus ipsius resignetis , el lales

vos circa ea quoe ad' cuslodiam claustri, et obser-

vanliam religionis, et ordinis perlinere noscuntur ,
celeritis exhibere curetis, quod boneeopiuionis fama

valeat proximos vestros laudabiliter ecdificarc, el

vss de humilitale etobedieniisc virtute possiiisnou
immerito commendari, et gratiain Altissimi feliciter

promercri; alioquin senteniiam quam in vos tan-

qtiam conlumaces et rebclles, propler hoc, prseliba-
lus abbas canonice tulerit, nos, auclore Domino,
valain el firmam babebimus.

Dalum Anagniee, m Kal. Julii.

MCCXI.
Ad episcopnm Ausonensem, ejusque capitulum. —

Monel ul ecclesiam de Granoylers, quam injusle
delinebanl, monasierio Rivipuilensi reslituant.

(Anaguioe,Jun. 50.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1082.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri episcopo cl dilectis filiis capilulo Auso-

nensi, salulem et apostolicain benedictionem.

, Ad aures nostras ex conquestione abbalis et fra-
trum Rivipollensis monasterii noveritis pervenisse,
quotl, cura ecclesia de Granoylers atl.eos pertiueat,
vos eani conlra jusliliam detinetis. Unde quia prae-
dieio nionasierio in suo nolunius nec deberaus jure
tleessc, discretioni veslrae per apostolica scripta
|>rsecipiendo mandamus, quateiitis preedicio abbali

cl fralribus prscscriplam Ecclesiam sine difficultate
reddalis pacifice possideudam, aut ipsis exinde
coram venerabili fralre nostro Tarraconensi ar-

ehiepiscopo justilioe non differatis pleiiiiudinem ex-

Libere, quod ipse inde slalueril suscepturi el invio-
labiliter servaluri.

Dalum Anagnise, sccundo Kal. Julii.

A MCCXH. :

Ad decannm, thesaurarium et capitulum ecelesiwB.
Martini Turonemis.—Concedit ut ecclesias de

: feodis ipsorum et possessiones ad eorumdempro-

prietalem perlinentes legilime revocarevossinl.

(Anagnise, Jul. 4.)

[Defensede Sainl-Marlin de Tours, 27.

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

Ctis liliis decano , thesaurario et capilulo ecclesioe

Bcati Martini Turoncnsis , salulem et aposlolicam
beitediciiouera.

Quanlo speeialius ad jurisdictionem beali Petri

ac noslram ecclesia veslra pcrtincre dignoscilur,

el ad provisionem sacrosancloe RoraanoeEcclcsise
'
„ niagis respicit, et lutelam, lanlo cjus commodis

ei profeclibus ferventiori sludio iniendimus , et

ad ea saiagere, quoe ad decorem et incremenlura

ipsius pciiineanl lolo affeclu oplamus. Inde est,

quod nos vestigia prsedeeessorum noslrorum Ro-

manorum pontilicum diligenlius prosequenles, sicu»

privilegiis eorum anlecessorum rioslrorum vobis

indultum esse dignoscilur, ut ecclesias de feodis

vestris et possessiones ad proprictatem vestram

perlinentes vobis liccal legilime revocare, itaquo-

que vobis auetoritaie apostolica indulgcmus. Ut si

milites, vel alii jus quod habenl in ecclesiis el pos-
sessionibus quoe sunl de feodis vestris vobis con-

'
ferre voluerint, illud libere et sine contradictione

qitalibet habeatis. Ita qiiod'siiper hoc aucloritalo

C noslra freti, ab aliquo non possitis lcmere pertur-

bari vel impediri.
Dalura Anagnicc. IVNon. Julii

MCCXIII.

Ad clericos et laicos de Bagnacavallo. — Ut ad
canonicorum Favenlinorum obedientiam redeanl.

(Anagnioe, Jul. vi.)

[SAVIOLI,Annal. Bologn., II, n, 57..]
ALEXANDEB.episcopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis clericis et laicis de Bagnacavallo, salutera

el apostolicam benedictionem.

Adnostramaudieniiam noverilis pervenisse unde,
si verum est, miraratir plurirauin et movemur quod,
ciim eeclesise Favciitinse tanquara membra suo ca-

D piii per omnia el in oimiibus teneamini rcspondere
et eidem debitam obedientiam et reverentiam exhi-

, bere, irrequisilis canonicis prsediclacecdesioe a

, Bononiensi et Rhegino episcopis qtii nihil juris ha-

beul in caslro vel ecclesia vestra, in quodam loco

in signum ul ibi debeat oralorium oedificari quam-

dam crucem figi fecistis. Cunique prsedicli canonici

i ad locum ipsum accessissent, et nos rogarent Lu-

i miliier el devote crucem ipsam qucs sine assensu

'. eorum inibi posita fuerat exinde permilterelis
auftrri, vos non solum precibus eoruui non ac-

quievislis, vertim etiam quamdam aliam crucem

majoreni prioii ad injuriam el contemplum eo-

rumdein in praedicto loco posuistis dicentes, quod
per eos in loco ipso non patereiuini auferri cruceni,
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nec aiiffifrelis, et quod ad reconciliationem ecclesiae

yeslrse venirent si vellent; sin auiem per aliqnem
dc circumposiiis episcopis eis irrequisitis ecclesiam

vestram reconciliare faceretis, el multis aliis op-

prnbriis elcontumeliis eos affecislis.Quia igitur hsec

si vera sint, gravi debent ullione puniri, discretioni
vestrse per aposlolica scripta proeeipiendo manda-

mus ct mandando prsecepimus, quatenus ecclesise

Faveiilinae sicut spiriLuali mairi vesirse et eisdem

canonicis debilam obedientiam cl reverenliam hu-
iniliter exhibeaiis, et de illaiis injuriis eis laliler

satisfaciatis, quod nulla indignaiio in menlibus
eorum debeal exinde remanere; etsi absque as-

sensu Faventinse Ecclesise oratorium illud inccepi-
stis, niliil inibi de coeterosinelicentia cjusdem ec-

iclesiseoraioni nomine conslruatis, necdivinaofficia
in eodem loco celebrare proesumatis. Qtiod sisectis

agere prsesumpseriiis el eisdem canonicis eondigne
non satisfeceritis, sententiara quam ipsi in vos

propler hoc ralionabiliter tulerinl, nos, auciore

Domino, ratam habebiraus et faciemus inviolabili-

terobservari.

Dalum Anagniee, nNonas Julii.

MCCXIV.

Ad Vicensem episcopum. — Ecctesiam S. Slephani
vi occupaiam ac deieniam, monachis Rivipullensi-
ius, infra quadraginla dies resliluere jubel.

(Anaguioe,Jul. 22.)

[MANSI,ConciL,XXI, 1002.]
Alexander episcopus, servus servonim Dei, vene- '

rabili fratri Vicensi episcooo salulcm et apostoli-
cam benediciionem.

Quolics Ecclesiarum pralali quidquam efficiunt
in quo debitum officii sui vidcntur excedere, aut

quod juris esl aiiorum conlra justiliam occupanl,
officio rioslrse solliciludinis iniminet cos ab Ltijtis-
modi prscsumplione collala nobis aucioiilafe com-

pescere et jura sua singuiis conservare. Sane ex

traiismissa conqueslione dileciorum filiorum no-

strorum abbalis el fratrum ccclesioe Rivipollensis

accepimus quod ccclcsiam S. Stephani ad juscorum

f-pectantem eis hijnsle abstulisti el per violentiain
tlctiues occupatara. Ideoqtie fratcniitali luse per
aposlolica scripta prsccipiendouiandamus, qualenus .

prsciibatis abbati el fratribus prscscriptam ecclesiam
inlra qiiadraginta dies posl harum suscepiionera,
conlradiciionc ct appellatione ccssanlc, rcsiituas,
vel in proesemia venerabiliura fralrum nostrorum

Oscensis eiBarchirionensis episcoporura, sublato ap-

pellaiionisreiiicdiojusiitixcomplementumexhilieas.
Datum Anagnicc,xi Kal. Augusli.

MCCXV.

Ad Oscensemel Darchinonensemepiscopos.— Juhet
ut episcopum Vicensem moneanl ac inducanl ad
restitulionein ecclesimS. Stephani, quam vi occu-
paverat.

(Anagnise,Jul. 22.

[Ibid., col. 1065]

, ALEXANDEBepiscopus, seivusseryortim Dci,ve-,

A nerabilibus fralribus Oscensi et BarcLinonensi

episcopis, salulem et aposlolicam benedictionem.
Ex (ransmissa nobis conquestione dileciorum

filiorum noslrorum abbalis et fratrum Ecclesise

Rivipullensis accepimus quod venerabilis frater no-
ster Vicensis episcopus ecclesiam Sancli Slepliani
ad jus eorum speclanlem eis injusleabstulit et per
violenliam delinet occupatam. Ideoque fralernitali

veslroe per apostolica scripta prsecipiendo manda-

mus, quatenus prsefatum episcopum monealis et

inducatis, ct, si opns fuerit, sublato appellationis
remedio, disiriciiitscompellatis utproelibaiis abbati

etfratribusproescriplam Ecclesiam infraqiiadraginta
dies post harum susceptionem, conlradictioneel ap*
pellalionecessaiue, reslitual, vel inpreesemiavestra,

reiiiolaappeilaiionc,jus!iii>ccompIeiiiciiluraexLibeat.
Datum Anagnioe,xi Kal. Augusti.

MCCXVI.
Ad cierttm Pisanum. — Ut populum ad solvendas

canonicis dechnas iuducant.

(Anagniie, Aug. 6.)

[UGIIELLI,Italia sacra, III, 404.]
ALEXANDERepiscopus, etc., dileciis filiis universo

clero Pisauo, saltitein et aposloI;c3inbenediciionem.

Diguumestei coiisonum ralionimodis omnibusut

filii malrem suam filiaii semper reverentia etde-
votione respiciant, el pro ejus incremenio solliciti
et ferventes existant, tit lauto eam sibi uberiore
aiTeclioneaslringanl quanto circa ipsamsinceriorem

C animum gerere et constantiorem fidem probali ftie-

rint exhibere. Inde est quod universitati veslrsepcr

aposlolica scripta praicipienclo niaudamus el maii-

dando proecipimus,qualenus populum vohis t-on-
missum cum onini inslanlia nioiicatis ei eis finiier

el dislricie prsccipiaiis ul dileclis filiis vestris ar-

chipresbylero, el canonicis Pisanse Ecclesise deei-
mas secundum quod incorum privilegiis coiitinclur,
sine moleslia; et diflicullale persolvanl alioquiu
tiinere polerunt ne, si dccimas deiiegaverint, ad
decimara redigaulur, et piopier lioc iiidignationem
iiicurrant divinam.

Dat. Anagnise, vin Id. Augusti
MCCXVll.

Abbati el fratribus ordinis Prmmonstratensisconcedit
0 ««f servientibus qui de mensa eorutn vivunt pozni-

lentiam deni, et corpus Dominicumin slalutis leni'
poribus tradant. >

[Anagniee, Atig. 21. — Vide LEPAIGE,Ribliotheca
Prmmonstral,, p. 050.]

MCCXVIH.

Monasterio S. Germani de Pralis Parisiensi capel-
. lam S. Joannis asserit.

(Aiiagnise, Aug. 50.)

[BOUILLART,Ilisl. de Saini-Germain des i°re's,pr.42.]
ALEXAXDERepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiis Iltigoni abbali el fratribus Sancfi Germani

de Pratis, salulem et apostoiicam benediciionem.

Ex liitcris dileclorum filiorum nosirorum Heliee

Sancli Joannis Novimonasterii, et Sancti Severini

de caslro Nantonis abbalum, auribus noslris mani-
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feste innotuil, quod cum causain quse intcr vos et
abbalemSancti Savini super capella Sancti Joannis
de novo conslructa in loco qui dicilur castrum No-
vum apud castrum Airaldi verlebalur de mandato
noslro siiscepissent (ine debito terniinaiidaiu: ipsi
convocaiis partibus et rationibus liinc inde plenius
audilis et cognitis, vobis ct juonaslerio vestro

proescripiani capeliam per definitivam sententiam

adjudicaiunt. Quia igilur decet nos queeea legilime
decisa sunt approbare, et apostolica? aucloritatis
robore communire, procscripiain senleniiam ralam
et firmam habenles, vobis el monaslerio vesiro
eamdein capellam sicut legitime vobis adjudicata
est aucloiiiale apostolica conlirmamus, el preesen-
tis scripii palrocinio communimus. Siaiuentes ut
iitilli omnino lioininuiii liceat hanc paginam nosirse
conlirinatioiiis iiifringere, vel ei aliquatenus con-
Irairc. Si quis autem hoc atienlare prsesumpserit,
lndignaiionem omnipoteiuis Dci elbeatorum Pelri
et Pauli apostolorura ejus se noveril incursuruni.

Datuni Anagnise, terlio Kal. Scpiembris.

MCCXIX.

ArchiepiscopoMediolanensi scribit hwc : i Signifi-
cavit nobis nobilis vir P. quod F[riderico] diclo

imperalori, cum olim ab Urbe redirel, castrum
Ferruce [al. Verrucse] negavit; undeconligit quod
quatuor caslris destruclis plus quam duo inillia do-
inorum deslructa fuerunt et mullL homines inler-
fecli. >Mandat ul prjeiiifentiamilli iniponat. (Decret.
Greg., 1. v, lil. 58, c. 5.)

ANNO 1166 1176.
MCCXX.

Henrico pairiarchm Gradensi, el TheodinoS. Vitalis
presbylero cardinali mandal judicenl inler C. el
L[eonardum\, electosTorcellenses.

(lbid.,\.u, lii.28, c. 25.)

ANNO1170-1176.
MCCXXL

Itdebrando presbyterocardinali duodecimApostolo-
rum, apostolicmsedis legato, respondet tit c electum

qui nupcr abjuralo schismafe ad unitatem Ecclesise

redierit, facial a calholicis episcopis suffraganeis
Aquileiensis Ecclesiee consecrari. >

(Ibid., 1. i, lit, 6, c-.5.)

ANNO 1175-1176.

MCCXXII.

Ad Simonem abbatem S. Albani. — Ad qumstiones
ejus respondel.

(Anagnise,April. 8.)
\Episi. Gilberti Foliot, ed. GILES,II, 104.]

ALEXANDEUpapa terlius, SISIONIabbati Sancti

Albani, de quilmsdam quoestionibus.
Consultationibus singulortim ex minisierio servi-

tutis cogimur respondere, ut si quid qusestionis vel

dubietatis in mentem alicujtis emerseril, ab Eccle-

sia Romana solvatur, quse inler alias dispoiiente
Doininoobtinere nieruit priucipaium. Quoesitumest

siqiiidem a nobis ulrum, cum aliqnis ccclesia vel

A possessione qualibel se asseverans absque judicio
el causa ralionabili spoliaium a nobis ad judicera
liileras obtinet, ut infra certiim, temptis rcstiiuntur
sibi possessio, si constilerit judici enm esse laliter

spolialum, possessio debeal sibi resiittii, cura is

qui tenet ecclesiam vcl possessionem quam ipse
requiril, antequam de litteris ipsis aliqua mentio

fieret, sludiorum peregrinationis vel alia hujusmodi
caiisa se absentaverit, nec infra praefixum lempus

possil judici suani prsescnliam exhibere. Super quo
ulique inqtiisitioni luse laliter respondemus, quod
non polest nec debet reslilulionem Labere, si etiam

paratus sil corain judice delegalo leslibus idoneis

possessionem et dejeclionem suam probare, nisi is

qui possidet se per coniumaciam absenlasset, Si

B atitem judex usque ad reditum ejus qui possidet
terminum prorogabit, exspirat jurisdictio sua, quia
sine assensu utriusque parlis non licet judici ter-

minum a delegatore praefixunialiquatenus proroga-
re. De coetero,si aliquis clericus ab ordinario judice
in aliqua ecclesia fuerit insiilulus, ad reprsesenta-
lioiiem illius qui ejusdem ccclesiee credebalur esse

paironus, et poslea jus patronalus alins viceril in

judicio, clericus qui iiistilulus esl nou debel ab ipsa
ecclesia propler hoc removeri, si tempore prsesen-
laiionis suse, ille qui euui prsesentavit jus patront-
lus ecclesisepossidebat. Si vero lunc non possidebat

jus patronalus, sed tantummodo credebatur esse

palronus, cum non esset, neque possessionem pa-
tronatus haberel, secundum Anglioeconsueiudinem

poterit ab eadem ecclesiareinoveri.Donaliones vero

vel concessioncs ecclesiarurasi quse liant privatis

personis , vivenlibus his qui ecclesias ipsas possi-

tieui, nullius debenl esse moinenii, sed sifiaul re-

ligiosis locis, raioe deLent Laberi, iia quidem quod
personoe, quoe jam diclas ecclcsias possident
sine suo assensu, eis in vila sua non debeant spo-
liari.

Data Anagniae,vi Idtis Aprilis.

MCCXXIII.

Ad Theobatdum Placentinum episcopum.— Ut mo-
nacliis S. Savini i decimam clausi juxta S. Am-
brosium sili > reddat.

(Anagniae,April. 8.)

[CAMPI,Storia di Piacenza, II, 360.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri T[HEOBALDO]Placentino episcopo;
salutein et aposlolicam benediclionem.

SignificanlibUs nobis dilectis filiis noslris abbate

el fratribus Sancli Savini, ad nostram noveris au-

dientiam pervenisse, quod cum bonse memorisa

Arduinus quondam Placentinus episcopus, et alii

prsedecessorcs sui, eorum inonasterio decimam

clausi juxla Sanctum Ambrosium sili, divini amoris

iiiluilu conlulissenl, sicul in insirumenlo ptiblico
noscitur contineri, landem prcedecessortuus bonoe

rccordationis Hugo, qui fuit posimodum Tuscu-.

lanus cpiscoptis, cis proesciiplam deeiraam pro sua

voiunlale stibfraxii, in casl,....... unam ycgetera
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v;ni ipsis annnalim subtraxit. Coeierum quia honor

tlbi esl, el ad fuam laudem respicere, el salutem,
si ratiouabilia instituta prcedecessorum luorura

observare curavcris el correxeris, si qua ab aliquo
eorum illicite sunt allenlala; fralernitatem ttiara

inonemus aitenlius et inandamus quaienus violen-
tiam proedicii Ilugonis in hac re non imiteris, sed

proescriplam decimam prsefalo abbati et fratribus

cjus pro reverentia B. Peiri et noslra , non ex-

speclato jttdicio cl conlradiclione restituai, et in

pace dimillas, sicut supradiclus Arduinus prsede-
cessar luus eiiam ipis conluiisse dignoscitnr, et
i.n iiisliiiiiiento publico coiuineiur, el annuaiina

proescriptam vcgeiem pleuam vino juxla consue-
ludinem prauiicii Arduini el procdecessorum suo-